UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỒNG LẠC

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Lạc, ngày     tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
V/v Thực hiện giải tỏa hành lang ATGT đường 37, đường 183

và đường trục phường đợt 2 năm 2023.

Kính gửi: Các hộ ven đường 37, đường 183 và đường trục phường.

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 18/5/2023 của Ủy ban nhân dân thành
phố Chí Linh về Kế hoạch triển khai giải tỏa vi phạm, lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ
năm 2023 đợt 2 và Kế hoạch số 157 /KH-UBND ngày 20 /03/2023 của UBND phường về
Năm An toàn giao thông 2023. Để đảm bảo ATGT đường bộ trên địa bàn toàn phường.
UBND phường Đồng Lạc thông báo cho các hộ ven đường Quốc lộ 37, đường 183 và
đường trục phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các hộ dân sống hai bên các tuyến đường 37; 183 và đường trục
phường có chứa các vật liệu xây dựng, các loại biển quảng cáo, gieo trồng các loại
rau màu và một số loại cây bóng mát, chậu cây cảnh đang để lấn chiếm hành lang
giao thông cần di chuyển toàn bộ vào phía trong lề đường, phát quang cành để
không làm ảnh hưởng đến an toàn giao thông.

2. - Đối với các chủ phương tiện thường  xuyên tham gia giao thông cần
đảm bảo tốc độ đồng thời chú ý quan sát không phóng nhanh, vượt ẩu làm mất an
toàn cho các phương tiện khác khi tham gia giao thông.

- Đối với các phương tiện là xe tải trong quá trình vận chuyển hàng hóa chú
ý cần che phủ bạt để tránh rơi vãi vật liệu gây ảnh hưởng giao thông đi lại đồng
thời làm mất cảnh quan đô thị.

3. Đối với khu vực gần Chợ Bình: Hiện nay các hộ dân kinh doanh bán
hàng thường xuyên bày, bán lấn chiếm vỉa hè, lề đường. UBND phường yêu cầu
các hộ kinh doanh buôn bán phải chấp hành theo quy định và sự sắp sếp của Ban
quản lý chợ Bình cũng như theo quy định của cấp trên.

4. Thời gian thực hiện giải tỏa từ ngày 01/ 9/ 2023 đến ngày 10/9/2023.Sau
thời gian thông báo trên nếu hộ nào còn cố tình vi phạm.

 Ngày 11/9/2023 Ban giải tỏa hành lang ATGT thành phố, ban ATGT
phường và các lực lượng chức năng khác sẽ tiến hành triển khai ra quân giải tỏa
các trường hợp vi phạm không tự ý tháo dỡ  đồng thời thu toàn bộ các biển quảng
cáo và các vật cản khác, xử lý vi phạm theo quy định.

UBND phường thông báo cho các hộ ven đường Quốc lộ 37, đường 183 và
đường trục phường nắm được để thực hiện tốt một số nội dung đã thông báo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đài truyền thanh TB;
- Lưu VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Đình Bẩy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T14:59:07+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Đình Bẩy<vudinhbay@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:35:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:35:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:35:39+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:35:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!